PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.09.2020
	№ 455-п

	Черемхово

	О введении на территории Черемховского районного муниципального образования режима функционирования «Повышенная готовность»

В связи с произошедшим землетрясением 22 сентября 2020 года в 2 часа 04 минуты (ирк.) на территории Черемховского районного муниципального образования,  руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести для органов управления и сил Черемховского районного муниципального образования звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность» с 10 часов 00 минут 22 сентября 2020 года.
2. Координацию деятельности органов управления и сил Черемховского районного муниципального образования звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по снижению последствий погодных условий возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Щеголев Е.В.), совместно с оперативным дежурным муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района» (Менжуров А.В.):

3.1. обеспечить проведение мониторинга обстановки на территории Черемховского районного муниципального образования;

3.2. организовать взаимодействие с администрациями городского и сельских поселений по результатам проводимых обследований жилых домов и объектов социальной сферы.

4. Рекомендовать:
4.1. Главам городского и сельских поселений Черемховского районного муниципального образования:
4.1.1. на подведомственных территориях сформировать группы для проведения обследований жилых домов и объектов социальной сферы;

4.1.2. до 17 часов 00 минут 22 сентября 2020 года завершить обследование жилых домов и объектов социальной сферы;
4.1.3. в администрациях поселений организовать приём граждан по вопросам произошедших нарушений условий жизнедеятельности, в результате произошедшего землетрясения;
4.1.4. информацию о проводимой работе письменно направлять оперативному дежурному муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района»;
4.2. Руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и управляющих компаний:
4.2.1. в целях выявления аварийных ситуаций организовать обследование подведомственных объектов, в том числе обследовать многоквартирные дома;

4.2.2. незамедлительно выделять необходимые силы и средства, автомобильную и специальную технику для устранения последствий возможных чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения.
5. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Обтовка М.В.
Мэр района                                                                                            С.В. Марач